
Sexta-feira, 18 de novembro de 2022 | Distribuição Eletrônica  | Ano II | Edição nº 357
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO



Sexta-feira, 18 de novembro de 2022 | Distribuição Eletrônica  | Ano II | Edição nº 357
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO	 3
Atos Oficiais	 3
Decretos	 3
Portarias	 3
Licitações e Contratos	 4
Homologação / Adjudicação	 4
Aviso de Licitação	 4
Concursos Públicos/Processos Seletivos	 5
Convocação	 5



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 18 de novembro de 2022 Ano II | Edição nº 357Município de Barra Bonita 3

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 6.262, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022.
Estabelece horário excepcional de 
funcionamento das repartições públicas 
municipais durante os jogos do Brasil na 
Copa do Mundo FIFA 2022.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO a participação da Seleção Brasileira 
de Futebol na Copa do Mundo FIFA 2022;

CONSIDERANDO que no horário da realização dos 
jogos disputados pela Seleção Brasileira todas as atenções 
estarão voltadas para esse evento,

D E C R E T A :

Art. 1º O expediente das repartições públicas municipais 
nos dias de jogos da Seleção Brasileira na Copa do Mundo 
FIFA 2022 fica disciplinado na seguinte conformidade, 
ressalvadas as atividades essenciais e de relevante 
interesse público, especialmente as desempenhadas na 
Guarda Municipal:

I – No dia 24 de novembro, quinta-feira, o expediente 
será das 7h às 13h;

II – No dia 28 de novembro, segunda-feira, o expediente 
será das 7h às 11h30,

III – No dia 2 de dezembro, sexta-feira, o expediente será 
das 7h às 13h.

Art. 2º O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra 
Bonita poderá se adequar ao disposto neste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 17 de 
novembro de 2022.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicado no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo

Portarias

PORTARIA Nº. 9.462, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022.
Cessa a designação do servidor que 
especifica.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 

Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E :

Art. 1º Cessa, a partir da presente data, a designação 
do servidor GLAUDEVAN DE SOUZA SANTOS, portador do 
RG/SP. 49.857.250-X, da função gratificada de Encarregado 
de Teatro, concedida através da Portaria nº. 9.215, de 14 de 
março de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 17 de 
novembro de 2022.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 9.463, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022.
Nomeia Assessor.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, e nos termos da Lei Complementar nº 
164, de 30 de novembro de 2020,

R E S O L V E :

Art. 1º Fica o Sr. ADRIANO TESTA, portador do RG/SP. 
19.200.054, nomeado para, a partir de 18 de novembro de 
2022, exercer o cargo público em comissão de ASSESSOR, 
com vencimento mensal fixado através da Lei Complementar 
nº 164, de 30 de novembro de 2020.

Art. 2º As despesas decorrentes com a execução 
da presente Portaria correrão por conta das dotações 
consignadas no orçamento/programa vigente, podendo ser 
suplementadas em ocasião oportuna e se necessário.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 17 de 
novembro de 2022.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 18 de novembro de 2022 Ano II | Edição nº 357Município de Barra Bonita 4

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Tendo em vista o resultado obtido no Pregão Presencial 

nº 082/2022, cujo objeto é a aquisição de até 80.000 (oitenta 
mil) litros de leite pasteurizado integral com no mínimo 3% de 
gordura (tipo “C”), em embalagem plástica de 01 (um) litro, 
tudo conforme Anexo I - Proposta, na data de 07/11/2022, 
com a presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio 
desta Municipalidade, Homologo todo o procedimento, 
adjudicando o objeto, e autorizo a aquisição da empresa 
Cristiane de Morais Santana 32147577847, itens 01 e 02, 
no valor total de R$ 332.000,00, com todas as demais 
condições conforme edital. Barra Bonita, 17 de novembro de 
2022. José Luís Rici. Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
EDITAL Nº 132/2022 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 

013/2022
Tendo em vista o parecer da Comissão Permanente 

de Licitação, resolvo homologar e adjudicar o julgamento 
para todos os fins e efeitos em favor da empresa Semam 
Terraplenagem e Pavimentação Ltda, no valor total de 
R$ 113.482,62, para o lote A) Item 01; no valor total de 
R$ 353.518,40, para o lote B) Item 02 e no valor total de 
R$ 293.844,38, para o lote C) Item 03; para Execução 
de recapeamento asfáltico em diversas vias públicas do 
município compreendendo os lotes A) Item 01, B) Item 02 e 
C) Item 03, com fornecimento de materiais, mão de obra e 
equipamentos, nos exatos termos dos projetos executivos, 
memoriais descritivos, cronogramas físicos de desembolsos, 
planilhas orçamentárias e demais documentos. Barra Bonita, 
17 de novembro de 2022. José Luis Rici Prefeito Municipal.

Aviso de Licitação

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 168/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

040/2022
OBJETO: Aquisição de freezer horizontal. A realização da 

sessão será no dia 01 de dezembro de 2022, às 8:30 horas, 
no endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.
br.

EDITAL Nº 169/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO
PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2022

OBJETO: Aquisição de medicamentos e suplemento 
alimentar. A realização da sessão será no dia 01 de 
dezembro de 2022, às 13:30 horas, no endereço eletrônico: 
www.comprasgovernamentais.gov.br.

Os editais completos estão disponíveis para consulta 
e retirada nos endereços eletrônicos: www.barrabonita.
sp.gov.br/transparencia/editais-e-licitacoes e www.
comprasgovernamentais.gov.br. Barra Bonita, 17 de 
novembro de 2022. José Luis Rici - Prefeito Municipal.



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 18 de novembro de 2022 Ano II | Edição nº 357Município de Barra Bonita 5

Concursos Públicos/Processos Seletivos Convocação



EXPEDIENTE

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda a lei orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
E-mail: imprensa@barrabonita.sp.gov.br
Site: www.barrabonita.sp.gov.br

PAULO ROBERTO CONDUTA
Secretário Municipal de
Mobilidade Urbana e Segurança

ANTONIO SERGIO
PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

PAULO ROBERTO MARTINI
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Econômico,
Formação Profissional e 
Tecnologia da Informação

MUNIR ARRADI JUNIOR
Secretário Municipal de Obras e Serviços

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de
Esporte, Lazer e Juventude

MARIO FERNANDES NETO
Secretário Municipal de Administração

LOURIVAL ARTUR MORI
Secretário Municipal
de Justiça E Cidadania

MATHEUS BLAZISSA MARTINI
Secretário Municipal do Meio Ambiente

MARCELO VARRASCHIN
LEITE DE PAULA
Secretário Municipal de
Gestão de Convênios

MARIA APARECIDA CANDIDO
VICTORINO DE FRANÇA
Secretária Municipal de Cultura

PAULO SÉRGIO DE JESUS
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

JOSÉ LUIS JACOMINI
Secretário Municipal de Turismo

GUSTAVO FELIX MARÇON
Secretário Municipal de Educação

MAYARA WITT SAID
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Social

JOSÉ AUGUSTO BATTAIOLA
Secretário Municipal de Finanças

NILSON ANTONIO ERENO
Secretário Municipal de Saúde

LUIS ANTONIO APARECIDO RODRIGUES
Secretário Municipal de
Relações Públicas e Comunicação

RICHARD VALENTIM
STEVANATO DE FREITAS
Secretário Municipal de Relações Institucionais

LUIZ FERNANDO BRESSANIN
Secretário Municipal de
Transporte e Gestão de Frota

SANER GUSTAVO SANCHES
Chefe de Gabinete

MARIELLE STEPHANE BARBOSA
Secretária Municipal de
Proteção e Bem Estar Animal

PAULO SERGIO BARBOSA MORAES
Secretário Municipal de Limpeza Pública

FELIPE BISPO DE CARVALHO
Secretário Municipal dos Direitos da Pessoa
com Deficiência e Mobilidade Reduzida


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Decretos
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação
	Aviso de Licitação
	Concursos Públicos/Processos Seletivos
	Convocação

		2022-11-18T10:14:27+0000




